
 

 

平成 26 年６月 10 日 

各  位 

 

会 社 名    株式会社マツモトキヨシホールディングス 
代 表 者 名    代 表 取 締 役 社 長   松 本  清 雄  
コード番号    ３ ０ ８ ８      東 証 一 部 
問 合 せ 先     広報室長         高橋   伸治 

(TEL：０４７－３４４－５１１０) 

 
 

復興支援（東日本大震災）奨学金制度導入に関するお知らせ 

 

当社は東日本大震災の復興支援の一環として、東北地方で学ぶ薬学生を経済的に支援すること

で、地域に貢献できる優秀な薬剤師を育成する奨学金制度を導入いたします。 

 

記 

１．奨学金導入の背景 

当社グループでは、東日本大震災の復興支援として、義援金の寄付、支援物資の寄贈、募金

活動の実施、日本チェーンドラッグストア協会と協調した薬剤師の派遣、新規および中途採用

者の雇用枠拡大など、地域医療の一翼を担う企業として被災地域の復興に貢献できるよう努め

てまいりました。 

東日本大震災から間もなく３年３ヶ月が経過しようとしておりますが、被災地域の復興は道

半ばであり、ご家族やご本人が被災されたことによる経済的な理由から、学業継続が困難にな

る方もいらっしゃると聞いております。そのような環境のなか、学校教育法および薬剤師法の

改正により６年制となった薬学生の方々は、実務実習などが主体となる５年次生においてさら

に厳しい状況があるものと思われます。 

このたびの奨学金制度の導入は、志の高い学生を支援することで、被災地の復興と地域医療

に貢献できる人材が育成される一助になればと考え導入するものです。 

 

２．今回の奨学金制度の概要 

【対象者】  学校法人岩手医科大学薬学部在籍の５年次生 

※ 薬学部は６年制のため、実務実習中（５年次生）の経済的負担を軽減 

※ 今後は他校での導入も検討いたします。 

【選考方法】 大学からご推薦いただき、面接・小論文・テストにて選考 

【支給期間】 平成26年４月から５年次の１年間 

 

当社グループは、地域医療の一翼を担う企業として、引き続き被災地復興に貢献できるよう

取り組んでまいります。 

以上 



 

 

 

 

 

 

 

2014 年６月 10 日 

報道関係各位 

 学 校 法 人   岩 手 医 科 大 学 

株式会社マツモトキヨシホールディングス 

 

 

岩手医科大学における奨学金決定授与式のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。また、平素は格別のご愛顧を賜り厚く御礼

申し上げます。 

 さて、このたび、株式会社マツモトキヨシホールディングスは、東日本大震災の復興支援の一環として、

学校法人岩手医科大学で学ぶ薬学生を経済的に支援することで、地域に貢献できる優秀な薬剤師を育

成する奨学金制度を導入いたします。本件に関しまして下記のとおり奨学金決定授与式を行いますので、

お知らせ申しあげます。 

敬具 
記 

開催日時：2014年６月14日（土）10時45分～11時20分 

 

場所   ：岩手県盛岡市盛岡駅前通1番44号 

       ホテルメトロポリタン盛岡本館 4階 かきつばたの間 

 

出席   ：学校法人岩手医科大学 

      薬学部長 前田 正知 

 

株式会社マツモトキヨシホールディングス 

執行役員人事部長 小部 真吾 

 

以上 

 
ご取材をご希望される報道関係企業様は下記までご連絡をお願い申しあげます。 

＜問い合わせ先：マツモトキヨシホールディングス広報室 047－344－5110＞ 

 

 ◇本件に関する問い合わせ先 

 

  

  

学校法人岩手医科大学 薬学部 

TEL: 019-651-5111 

〒028-3694 岩手県紫波群矢巾町徳田 2-1-1 

株式会社ﾏﾂﾓﾄｷﾖｼﾎｰﾙﾃﾞｨﾝｸﾞｽ 広報室 

TEL:047-344-5110 

〒270-8521 千葉県松戸市新松戸東 9-1 


	マツモトキヨシホールディングス 復興支援（東日本大震災）奨学金制度導入に関するお知らせ.pdf
	マツモトキヨシホールディングス 岩手医科大学における奨学金決定授与式のお知らせ

